
 
Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                

 «Звёзды Урала» - 2017/2018 
 

Рейтинг одиночной категории девушки 
 

№ 
п/п 

 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Челябинск Камышлов Итог 

1.  Дорогина Мелитта Камышлов 2005 394 300 694 
2.  Петухова Анастасия Камышлов 2006 366 280 646 
3.  Чураева Виолетта Челябинск 2006 297 260 557 
4.  Мартьянова Валерия Камышлов 2006 268 210 478 
5.  Писаренко Виктория Челябинск 2007 233 200 433 
6.  Циммерман Людмила Челябинск 2008 283 110 393 
7.  Третьякова Полина Екатеринбург 2008 147 180 327 
8.  Вострокнутова Софья Екатеринбург 2006 209 115 324 
9.  Казакова Дарья Пермь 2006 115 190 305 
10   Кузнецова Вера Камышлов 2009 142 150 292 
11   Ветошкина София Екатеринбург 2005 166 105 271 
12   Арташкина Анастасия Челябинск 2006 260 0 260 
13   Дешко Анна Пермь 2007 0 260 260 
14   Баркова Евгения Екатеринбург 2006 99 150 249 
15   Терехина Алина Челябинск 2006 240 0 240 
16   Баринова Устинья Пермь 2008 70 170 240 
17   Батманова Алёна Пермь 2006 0 240 240 
18   Смирнова Полина Пермь 2008 70 160 230 
19   Тютикова Мария Пермь 2008 0 220 220 
20   Ляпустина Дарья Пермь 2008 75 120 195 
21   Симонова Виктория Пермь 2007 190 0 190 
22   Пузанова Анастасия Челябинск 2006 180 0 180 
23   Салосина Екатерина Екатеринбург 2005 176 0 176 
24   Боровских  Екатерина Пермь 2007 160 0 160 
25   Трифанова Олеся Камышлов 2008 78 75 153 
26   Акулова Варвара Челябинск 2007 150 0 150 
27   Елькина София Екатеринбург 2007 20 130 150 
28   Вятова Шайя Челябинск 2006 60 85 145 



29   Шахова София Екатеринбург 2007 50 90 140 
30   Куценко Алина Камышлов 2008 55 80 135 
31   Бурцева Елизавета Тавда 2009 50 70 120 
32   Баязитова Ксения Челябинск 2005 110 0 110 
33   Белякова Любовь Челябинск 2006 105 0 105 
34   Постаногова Полина Пермь 2007 0 100 100 
35   Гончарова Полина Екатеринбург 2005 99 0 99 
36   Чувакова Олеся Челябинск 2007 95 0 95 
37   Утюпина Анна Екатеринбург 2005 0 95 95 
38   Лунегова Виктория Пермь 2008 85 0 85 
39   Карасёва Ксения Камышлов 2007 17 65 82 
40   Сродных Олеся Екатеринбург 2005 78 0 78 
41   Расторгуева Татьяна Пермь 2007 75 0 75 
42   Колесникова Анастасия Пермь 2008 0 75 75 
43   Тилюпо Ева Камышлов 2009 0 70 70 
44   Сенцова Анастасия Камышлов 2005 0 65 65 
45   Клюева Ирина Камышлов 2010 0 60 60 
46   Соловьёва Кира Камышлов 2010 0 60 60 
47   Усова Полина Челябинск 2006 55 0 55 
48   Юдина Анна Камышлов 2005 50 0 50 
49   Кари Анна Челябинск 2007 50 0 50 
50   Сидорова София Камышлов 2007 46 0 46 
51   Гладких Мария Екатеринбург 2006 28 0 28 
52   Дмитриева Елизавета Камышлов 2008 21 0 21 
53   Ленская София Екатеринбург 2005 10 0 10 
54   Патрушева Анастасия Челябинск 2006 8 0 8 
55   Сидорова Василиса Камышлов 2006 7 0 7 
56   Тяпугина Арина Екатеринбург 2006 7 0 7 
57   Косачёва Дарья Челябинск 2006 7 0 7 
58   Горянина Антонина Екатеринбург 2007 2 0 2 
59   Коновалова Юлия Челябинск 2005 2 0 2 
60   Берёзкина Мария Челябинск 2006 2 0 2 

 
 
 
 
 



 
Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                               

  «Звёзды Урала» - 2017/2018 
 

Рейтинг парной категории девушки 
 

№ 
п/п 

 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Челябинск Камышлов Итог 

1.  Дорогина Мелитта Камышлов 2005 404 260 664 
2.  Петухова Анастасия Камышлов 2006 356 280 636 
3.  Кузнецова Вера Камышлов 2009 371 260 631 
4.  Мартьянова Валерия Камышлов 2006 332 280 612 
5.  Циммерман Людмила Челябинск 2008 332 260 592 
6.  Чураева Виолетта Челябинск 2006 332 260 592 
7.  Писаренко Виктория Челябинск 2007 298 190 488 
8.  Вострокнутова Софья Екатеринбург 2006 258 220 478 
9.  Третьякова Полина Екатеринбург 2008 252 210 462 
10.  Казакова Дарья Пермь 2006 200 240 440 
11.  Вятова Шайя Челябинск 2006 170 190 360 
12.  Баркова Евгения Екатеринбург 2006 189 160 349 
13.  Баринова Устинья Пермь 2008 130 200 330 
14.  Смирнова Полина Пермь 2008 130 200 330 
15.  Ляпустина Дарья Пермь 2008 140 180 320 
16.  Шахова София Екатеринбург 2007 150 160 310 
17.  Дешко Анна Пермь 2007 0 300 300 
18.  Батманова Алёна Пермь 2006 0 300 300 
19.  Пузанова Анастасия Челябинск 2006 260 0 260 
20.  Бурцева Елизавета Тавда 2009 130 130 260 
21.  Елькина София Екатеринбург 2007 39 210 249 
22.  Арташкина Анастасия Челябинск 2006 240 0 240 
23.  Терехина Алина Челябинск 2006 240 0 240 
24.  Тютикова Мария Пермь 2008 0 240 240 
25.  Акулова Варвара Челябинск 2007 220 0 220 
26.  Баязитова Ксения Челябинск 2005 220 0 220 
27.  Утюпина Анна Екатеринбург 2005 0 220 220 
28.  Сродных Олеся Екатеринбург 2005 208 0 208 



29.  Расторгуева Татьяна Пермь 2007 200 0 200 
30.  Салосина Екатерина Екатеринбург 2005 192 0 192 
31.  Чувакова Олеся Челябинск 2007 190 0 190 
32.  Белякова Любовь Челябинск 2006 190 0 190 
33.  Боровских Екатерина Пермь 2007 180 0 180 
34.  Симонова Виктория Пермь 2007 180 0 180 
35.  Колесникова Анастасия Пермь 2008 0 180 180 
36.  Карасёва Ксения Камышлов 2007 22 150 172 
37.  Усова Полина Челябинск 2006 170 0 170 
38.  Постаногова Полина Пермь 2007 0 170 170 
39.  Путинцева Ульяна Камышлов 2007 0 170 170 
40.  Сенцова Анастасия Камышлов 2005 0 150 150 
41.  Лунегова Виктория Пермь 2008 140 0 140 
42.  Юдина Анна Камышлов 2005 130 0 130 
43.  Тилюпо Ева Камышлов 2009 0 130 130 
44.  Клюева Ирина Камышлов 2010 0 120 120 
45.  Соловьёва Кира Камышлов 2010 0 120 120 
46.  Кари Анна Челябинск 2007 115 0 115 
47.  Бенц Елизавета Челябинск 2008 115 0 115 
48.  Сидорова София Камышлов 2007 71 0 71 
49.  Дмитриева Елизавета Камышлов 2008 40 0 40 
50.  Трифанова Олеся Камышлов 2008 40 0 40 
51.  Гладких Мария Екатеринбург 2006 39 0 39 
52.  Сидорова Василиса Камышлов 2006 30 0 30 
53.  Ленская София Екатеринбург 2005 21 0 21 
54.  Гончарова Полина Екатеринбург 2005 21 0 21 
55.  Кулешова Челябинск 2008 19 0 19 
56.  Тяпугина Арина Екатеринбург 2006 16 0 16 
57.  Ветошкина София Екатеринбург 2005 15 0 15 
58.  Горянина Антонина Екатеринбург 2007 4 0 4 
59.  Берёзкина Мария Челябинск 2006 3 0 3 
60.  Коновалова Юлия Челябинск 2005 2 0 2 
61.  Патрушева Анастасия Челябинск 2006 2 0 2 
62.  Косачёва Дарья Челябинск 2006 2 0 2 

 
 
 
 



 
 

Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                
 «Звёзды Урала» - 2017/2018 

Рейтинг одиночной категории юноши 
№ п/п 

 
Спортсмен Город Год 

рождения 
Челябинск Камышлов Итог 

1.  Мешков Денис Челябинск 2005 389 300 689 
2.  Паршин Тимофей Екатеринбург 2005 337 220 557 
3.  Краснопёров Егор Камышлов 2005 279 260 539 
4.  Усов Виктор Челябинск 2005 277 210 487 
5.  Богословцев Артём Челябинск 2006 298 170 468 
6.  Суворов Павел Челябинск 2005 209 240 449 
7.  Максимов Марк Камышлов 2006 244 200 444 
8.  Логинов Никита Челябинск 2007 242 190 432 
9.  Задворных Илья Екатеринбург 2006 184 150 334 
10.  Тепляшин Павел Пермь 2005 110 190 300 
11.  Ватутин Павел Екатеринбург 2006 135 150 285 
12.  Корюкин Михаил Пермь 2005 0 280 280 
13.  Илюшкин Роман Камышлов 2005 174 95 269 
14.  Дешко Станислав Пермь 2006 0 260 260 
15.  Шарков Дмитрий Камышлов 2007 88 170 258 
16.  Боровиков Владислав Камышлов 2006 114 130 244 
17.  Ковалёв Кирилл Камышлов 2005 110 130 240 
18.  Катюшкин Егор Челябинск 2009 210 0 210 
19.  Степанов Владимир Челябинск 2008 98 105 203 
20.  Суворов Александр Челябинск 2005 201 0 201 
21.  Мургулец Федор Челябинск 2008 120 75 195 
22.  Калистратов Михаил Екатеринбург 2007 114 70 184 
23.  Новиков Максим Екатеринбург 2006 105 70 175 
24.  Перминов Артём Пермь 2006 170 0 170 
25.  Ивачёв Иван Камышлов 2008 84 85 169 
26.  Изможеров Илья Екатеринбург 2005 58 105 163 
27.  Белялов Максим Екатеринбург 2006 32 115 147 
28.  Флягин Василий Екатеринбург 2007 60 85 145 
29.  Романченко Николай Челябинск 2006 140 0 140 
30.  Котов Артём Камышлов 2007 75 65 140 
31.  Ильин Егор Камышлов 2008 79 50 129 
32.  Илькаев Альберт Пермь 2005 9 115 124 
33.  Белов Никита Челябинск 2006 115 0 115 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

34.  Смертин Илья Камышлов 2007 50 60 110 
35.  Валювич Евгений Екатеринбург 2008 50 60 110 
36.  Акулов Даниил Камышлов 2005 30 75 105 
37.  Гурин Владимир Камышлов 2006 50 50 100 
38.  Гражданов Александр Екатеринбург 2008 96 0 96 
39.  Баранов Александр Челябинск 2006 95 0 95 
40.  Олейниченко Максим Пермь 2005 0 95 95 
41.  Юрчиков Иван Екатеринбург 2007 0 65 65 
42.  Букреев Пётр Челябинск 2008 55 0 55 
43.  Дмитриченко Игорь Екатеринбург 2007 0 55 55 
44.  Пономарёв Никита Челябинск 2007 50 0 50 
45.  Калистратов Михаил Челябинск 2008 50 0 50 
46.  Браун Евгений Челябинск 2008 50 0 50 
47.  Малых Глеб Пермь 2006 50 0 50 
48.  Насонов Дмитрий Камышлов 2011 0 50 50 
49.  Лаптев Денис Камышлов 2008 0 50 50 
50.  Зуев Роман Камышлов 2008 0 50 50 
51.  Потапов Иван Камышлов 2010 0 50 50 
52.  Тронин Ярослав Камышлов 2010 0 50 50 
53.  Полуяктов Никита Камышлов 2007 0 50 50 
54.  Крапивин Дмитрий Камышлов 2010 0 50 50 
55.  Ковелин Егор Камышлов 2006 35 0 35 
56.  Прислонов Илья Екатеринбург 2006 24 0 24 
57.  Кошелев Иван Пермь 2006 21 0 21 
58.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 21 0 21 
59.  Гридин Данил Камышлов 2005 20 0 20 
60.  Брагин Никита Камышлов 2008 19 0 19 
61.  Бронских Артём Камышлов 2007 16 0 16 
62.  Князев Никита Екатеринбург 2007 12 0 12 
63.  Беджиев Артём Камышлов 2008 9 0 9 
64.  Лебедев Владислав Камышлов 2005 7 0 7 
65.  Голиков Егор Екатеринбург 2006 5 0 5 
66.  Осинцев Кирилл Екатеринбург 2005 3 0 3 
67.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 3 0 3 
68.  Лысов Денис Тюмень 2005 2 0 2 



Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                
 «Звёзды Урала» - 2017/2018 

Рейтинг парной категории юноши 
 

№п 
/р 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Челябинск Камышлов Итог 

1.  Мешков Денис Челябинск 2005 395 260 655 
2.  Паршин Тимофей Екатеринбург 2005 356 280 636 
3.  Краснопёров Егор Камышлов 2005 333 280 613 
4.  Максимов Марк Камышлов 2006 318 240 558 
5.  Усов Виктор Челябинск 2005 298 260 558 
6.  Богословцев Артём Челябинск 2006 298 260 558 
7.  Суворов Павел Челябинск 2005 338 210 548 
8.  Логинов Никита Челябинск 2007 276 260 536 
9.  Задворных Илья Екатеринбург 2006 268 220 488 
10.  Илюшкин Роман Камышлов 2005 294 180 474 
11.  Ковалёв Кирилл Камышлов 2005 196 210 406 
12.  Теплянин Павел Пермь 2005 200 190 390 
13.  Шарков Дмитрий Камышлов 2007 235 150 385 
14.  Котов Артем Камышлов 2007 226 150 376 
15.  Новиков Максим Екатеринбург 2006 234 140 374 
16.  Мургулец Фёдор Челябинск 2008 170 170 340 
17.  Калистратов Михаил Екатеринбург 2007 175 160 335 
18.  Изможеров Илья Екатеринбург 2005 127 200 327 
19.  Ватутин Павел Екатеринбург 2006 122 200 322 
20.  Боровиков Владислав Камышлов 2006 178 130 308 
21.  Белялов Максим Екатеринбург 2006 61 240 301 
22.  Корюкин Михаил Пермь 2005 0 300 300 
23.  Дешко Станислав Пермь 2006 0 300 300 
24.  Степанов Владимир Челябинск 2008 126 170 296 
25.  Валювич Евгений Екатеринбург 2008 150 120 270 
26.  Флягин Василий Екатеринбург 2007 150 120 270 
27.  Суворов Александр Челябинск 2005 261 0 261 
28.  Акулов Даниил Камышлов  2005 55 180 235 
29.  Гурин Владимир Камышлов 2006 115 115 230 
30.  Смертин Илья Камышлов 2007 115 115 230 
31.  Олейниченко Максим Пермь 2005 0 220 220 
32.  Илькаев Альберт Пермь 2005 20 190 210 



 33.  Катюшкин Егор Челябинск 2009 200 0 200 
34.  Романченко Николай Челябинск 2006 200 0 200 
35.  Белов Никита Челябинск 2006 190 0 190 
36.  Баранов Александр Челябинск 2006 190 0 190 
37.  Гражданов Александр Екатеринбург 2008 188 0 188 
38.  Ильин Егор Камышлов 2008 186 0 186 
39.  Малых Глеб Пермь 2006 180 0 180 
40.  Ковелин Егор Камышлов 2006 47 130 177 
41.  Браун Евгений Челябинск 2008 170 0 170 
42.  Перминов Артём Пермь 2006 160 0 160 
43.  Дмитриченко Игорь Екатеринбург 2007 0 160 160 
44.  Пономарёв Никита Челябинск 2007 140 0 140 
45.  Калистратов Михаил Челябинск 2008 140 0 140 
46.  Юрчиков Иван Екатеринбург 2007 0 140 140 
47.  Букреев Пётр Челябинск 2008 115 0 115 
48.  Лаптев Денис Камышлов 2008 0 110 110 
49.  Зуев Роман Камышлов 2008 0 110 110 
50.  Насонов Дмитрий Камышлов 2011 0 105 105 
51.  Потапов Иван Камышлов 2010 0 105 105 
52.  Тронин Ярослав Камышлов 2010 0 100 100 
53.  Полуяктов Никита Камышлов 2007 0 100 100 
54.  Прислонов Илья Екатеринбург 2006 37 0 37 
55.  Брагин Никита Камышлов 2008 35 0 35 
56.  Бронских Артём Камышлов 2007 35 0 35 
57.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 34 0 34 
58.  Гридин Данил Камышлов 2005 33 0 33 
59.  Ивачёв Иван Камышлов 2008 31 0 31 
60.  Лебедев Владислав Камышлов 2005 30 0 30 
61.  Князев Никита Екатеринбург 2007 21 0 21 
62.  Кошелев Иван Пермь 2006 21 0 21 
63.  Беджиев Артём Камышлов 2008 20 0 20 
64.  Голиков Егор Екатеринбург 2006 16 0 16 
65.  Осинцев Кирилл Екатеринбург 2005 8 0 8 
66.  Федотов Степан Челябинск 2005 1 0 1 


